
!"#"$"%"$"&"'"(")

!"#$#%&'

('&'

)"*+!"#,"* !"#"!

$%&'()!*+!,'-.%!/01%23%

(-.-/01)2314)-+(-5+6-..4/- * 7+2"8'+(89':;#+8+!'&";9#:;#+199#<;=;'"8

033+*0&)(.%! *)22)! %4)1)! *+! 1+5'02+3+$06+%()!

*)227+&4+0(.%! -)&03%1+$%! *+! 8+02)! )'1%4098+0!

%2$)220! )! 0--'(6+%()! +&4)/(%! *+! -4)-0:! $+/;!

6<=<)#)$>$

>#$8"&?"'+@;:':A;'";'

+$,,'-".),#!/!($,'&'"0$".$('&!

?@9=?9<?<?

!>?<

!"#$%& +2!1)-4%(-0,+2)!*+!01)0

2/>B*+C1D6-!!-+62)CD-(45>-
'()*')+'+',-$-

(#E?98:&#+ $"#F#&&#+ ;:+ #";,;:'=8+ ;:G#"9'&;E#+ 8+ G;"9'&#+ F;,;&'=98:&8+ ';+ %8:%;+ F8==H'"&*+ IJ+ F8=+ K>#F;E8+

F8==H'99;:;%&"'A;#:8+F;,;&'=8K+L(*58,*M#+NIOIJJPQ*



���������	�
������
�
����������������

�

OGGETTO: 

AFFIDAMENTO DELLE OPERE DI RIQUALIFICAZIONE DELL'IMPIANTO SEMAFORICO DI 

VIALE EUROPA/VIA OLCELLA E ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA. CIG: Z212E7EC5C 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA  

DEMANIO E PATRIMONIO IMMOBILIARE 

 
CIG: Z212E7EC5C 
 

Considerato che necessita intervenire sull’impianto semaforico installato all’intersezione tra 
Viale Europa e Via Olcella che recentemente ha avuto diversi problemi di funzionalità dovuti 
all’usura dei cavi installati circa trent’anni fa; 

 
Vista l’allegata relazione del Responsabile del Procedimento;  
 
Richiamata la procedura Sintel ID n. 129456133 del 29.09.2020 con scadenza 01.10.2020 

relativa alle opere di riqualificazione dell’impianto semaforico di Viale Europa/Via Olcella con la 
quale la Ditta R.C.T.  Regolazione Controllo Traffico Srl ha offerto un importo complessivo di € 
6.797,00 di cui € 100,00 per oneri della sicurezza oltre IVA 10 % per un totale di € 7.476,70;  
 

Visto l’art.36 comma 2 lett. a) del D.Lgs nr. 50/2016 ai sensi del quale per l’esecuzione di 

lavori, l’acquisto di beni e servizi di valore inferiore ad € 40.000,00 è possibile procedere 

direttamente fermo restando il rispetto della disciplina legislativa in ordine agli obblighi di utilizzo di 

strumenti di acquisto e di negoziazione, anche telematici; 

  Considerato che la suddetta somma di € 7.476,70  IVA compresa, trova copertura finanziaria 

al capitolo 21840/30 Nuovo Ordinamento U.2.02.01.09.012 - titolo 2 -  missione 10 – programma 5 

del bilancio di previsione dell’anno 2020; 

Visto il DURC (documento unico regolarità contributiva), rilasciato il 18/06/2020 prot. 
INPS_21471108 e con scadenza 16/10/2020 da cui risulta la regolarità contributiva della Ditta 
R.C.T. Regolazione Controllo Traffico Srl; 

 
Visto il Certificato del Casellario Giudiziale pervenuto il 06/10/2020, Ns. protocollo n. 19646; 

 
Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

 
Visto il D.lgs. 18.04.2016 n.50; 

 
Visto l’art. 184 del T.U. sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto Legislativo 

n. 267 del 18.08.2000; 
 

Visto il vigente Regolamento dei Contratti del Comune; 
 
Accertata la propria competenza ad assumere il presente atto ai sensi dell’art. 107 del D.lgs. 

n. 267/2000 ed in forza delle attribuzioni proprie del settore istituzionale previste dal decreto 
sindacale n. 11 del 07/07/2020; 

 
Vista la deliberazione di C.C. n. 14 del 15.07.2020 Approvazione Bilancio di Previsione DUP 

2020/2022; 
 

Vista la deliberazione di C.C. n. 15 del 15/07/2020 di approvazione del bilancio di previsione 
2020/2022; 
 

Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 70 in data 23/07/2020 con la quale è stata 
approvata l’assegnazione dei capitoli di bilancio per la gestione dell’esercizio dell’anno 2020; 



���������	�
������
�
����������������

�

 

DETERMINA 

 

1. di affidare, per i motivi esposti in premessa e all’uopo richiamati quale parte integrante e 
sostanziale del presente atto, le opere di riqualificazione dell’impianto semaforico di Viale 
Europa/Via Olcella alle condizioni indicate nel Report della procedura Sintel ID 129456133 ed 
al foglio patti e condizioni che contestualmente si approva, alla Ditta R.C.T.  Regolazione 
Controllo Traffico Srl con sede in via Leonardo da Vinci n. 5 – 22063 Cantù (CO)  P.I. 
00388380131 per un importo di € 6.797,00 comprensivo di fornitura, posa ed oneri per la 
sicurezza (€ 100,00) oltre IVA 10 % per un totale di € 7.476,70; 
  

2. di assumere l’impegno di spesa necessario per le prestazioni di cui al sub 1, corrispondente a 

complessivi € 7.476,70 al capitolo 21840/30 Nuovo Ordinamento U.2.02.01.09.012 - titolo 2 -  

missione 10 – programma 5 del bilancio di previsione dell’anno 2020; 

3. di dare atto che la prestazione riferita all’impegno di cui al sub 2 sarà esigibile entro 30 giorni 
dall’affidamento e che il pagamento avverrà entro 60 giorni dalla data di presentazione della 
fattura al protocollo; 
 

4. di ricorrere, per la forma del contratto, allo scambio di corrispondenza (ordine per 
accettazione) ex art. 32, comma 14) del D.Lgs. n. 50/2016. 

 
5. di liquidare e pagare la suddetta spesa previa presentazione di regolare fattura vistata dal 

Responsabile dell’Area Demanio e Patrimonio Immobiliare nei modi e nei termini fissati dal 
vigente Statuto comunale, nonché dal Regolamento di contabilità; 

 

6. di fare espressamente presente che la presente determinazione diverrà esecutiva con 
l’apposizione del visto contabile da parte del Responsabile dell’Area Economico Finanziaria; 

 

7. di disporre la comunicazione alla Ditta interessata dell’impegno di spesa e della copertura 
finanziaria del presente provvedimento, una volta divenuto esecutivo, con l’avvertenza che la 
successiva fattura dovrà riportare gli estremi della  suddetta comunicazione. 

 
 
 

  IL RESPONSABILE DELL’AREA 

DEMANIO E PATRIMONIO IMMOBILIARE 

 
 

 Arch. Giuseppe Sanguedolce 

 
 
 
 
Allegati: 

-  relazione del Responsabile del procedimento; 
-  report Sintel. 

 


